

# Nyt ulandsprojekt



Den danske delegation sammen med ansatte og ledelse hos samarbejdspartneren, DP Hanoi.

**Dansk Handicap Forbund (DHF) er sammen med Polio-, Trafik- og Ulykkeskadede (PTU) involveret i et projekt i Vietnam**

**H**UNDREDVIS AF SCOOTERE fylder enhver gade i Hanoi - hovedstaden i Vietnam.

De findes i alle udgaver, og det er utroligt, hvad der kan læses på de små køretøjer. De giver et ganske charmerende gadebillede, men som dårligt gående, kørestolsbruger eller blind, er det noget af en udfordring at krydse gaderne i Hanoi. Tilgængelig-

heden i Vietnams hovedstad er et af de områder DHF's nye projektsamarbejde skal prøve at finde løsninger på.

I slutningen af sidste år, henvendte PTU sig til DHF's ulandssekretariat for at indgå et samarbejde omkring deres projekt i Vietnam. PTU har siden 2005 støttet handicaporganisationen DP Hanoi, som er en organisation af mennesker med handicap i Hanoi Provinzen.

Henvendelsen førte til møder mellem ulandsudvalgene i de to organisationer, der besluttede, at DHF's ulandssekretariat står for den praktiske projektudførelse, mens et arbejdsudvalg med medlemmer fra DHF og PTU står for den overordnede styring.

I april måned besøgte en delegation fra DHF og PTU DP Hanoi, og fik et rigtigt godt indtryk af den nye samarbejdspartner. Der planlægges allerede nye projekter i det nordlige Vietnam i samarbejde med andre provinsorganisationer, og i koordinering med DP Hanoi.

## Ny bog om Nicaragua

Dansk Handicap Forbund (DHF) afslutter inden længe sit engagement i Nicaragua, og erfaringerne fra mere end 20 års indsats er blevet samlet sammen af journalist Anders Riis Hansen, der selv tidligere har arbejdet i Nicaragua med ulandsprojekter.

Hæftet "Fra brugte kørestole til magtens korridorer" er spændende læsning om 20 års udvikling – projekterne, erindringerne og erfaringerne. Der fortælles både om indsamlinger i begyndelsen, projekter, der gik ned, ændring af strategi

og samarbejdet om at skabe bæredygtige handicaporganisationer.

Hæftet indeholder tillige en del portrætter af dem, det drejer sig om: Mennesker med handicap, som har haft gavn af Dansk Handicap Forbunds indsats på en eller anden måde.

Hæftet, der blandt andet skal bruges til undervisning af andre danske organisationer og foreninger, der arbejder med ulandshjælp, er på 28 sider. Det er udgivet i samarbejde med Projektrådgivningen og finansieret

af Danida, og kan bestilles gratis hos Dansk Handicap Forbund, tlf. 39293555 eller på mail [dhf@dhf-net.dk](mailto:dhf@dhf-net.dk).

